طبق توضیحات موجود در انتهای کتاب که تصویر آن در نمودار ۱ آمده، این عدد از مقاله‌ی فردی به نام ماکس ولنتاین استخراج شده است. ولنتاین تحقیقش را در سال ۱۹۵۷ میلادی (یعنی ۱۳۳۶ شمسی) روی ۶۰۰ دانش‌آموز از بین ۴ مدرسه دوره دوم، ۲ مدرسه پسرانه و ۲ مدرسه دخترانه شهر شیراز، در محدوده سنی ۱۵ سال، انجام داد و عدد IQ، برای ایرانیان ۸۰ بدست آمد (نمودار ۲). این نمونه‌گیری و تعمیم دادن یک نمونه‌ی آماری آن هم از دو مدرسه در ۶۵ سال قبل، در زمانی که جمعیت ایران حدود ۴۰ میلیون نفر بوده است و به طبع آموزش، فرهنگ و محیط نیز متفاوت بوده است؛ برای جمعیت فعلی کشور بسیار عجیب است.

این سایت و تقریباً تمام منابع و سایت‌هایی که هوش ایرانیان را ۸۴ ذکر می‌کنند، به کتاب IQ and the Wealth of Nations منتشر شده در سال ۲۰۰۲ میلادی استناد می‌کنند. عدد ذکر شده برای ضریب هوشی جمعیت ایرانی در این کتاب از مقاله ماکس ولنتاین استخراج شده است. وی تحقیقش را در سال ۱۹۵۷ میلادی (یعنی ۱۳۳۶ شمسی) روی ۶۰۰ دانش‌آموز شهر شیراز انجام داده بود و

Review

Intelligence Quotient of Iranian

Hossein Delshad¹, Fereidoun Azizi*¹

1. Research Institute for Endocrine Sciences, Shahid Beheshti University of Medical Sciences, Tehran, I.R. Iran
2.